UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC
V/v kết quả rà soát hồ sơ đề nghị

hưởng chính sách theo Nghị

quyết số 46/2021/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 3 năm 2023

               Kính gửi:

- Các sở: Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Đại học Hà Tĩnh.

 Thực hiện Nghị quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

tỉnh quy định chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao tỉnh

Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025; Quyết định số 2586/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của

UBND tỉnh về việc ban hành danh mục ngành nghề cần đào tạo, thu hút và hỗ trợ sau

tuyển dụng của tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

Sở Nội vụ đã triển khai đến các cơ quan, đơn vị, địa phương tại các Văn bản:

số 2581/SNV-CCVC ngày 30/12/2022 và số 206/SNV-CCVC ngày 14/02/2023 kết

quả cụ thể như sau:

Đến hết ngày 20/3/2023, Sở Nội vụ đã nhận được đề xuất của các Sở: Y tế, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; UBND các huyện: Can Lộc, Nghi Xuân, Kỳ Anh, Vũ Quang,

Hương Sơn, Thạch Hà; thị xã Hồng Lĩnh và Trường Đại học Hà Tĩnh, có tổng cộng 89

bộ hồ sơ;

Kết quả rà soát có: 32 bộ hồ sơ đủ điều kiện, 54 bộ hồ sơ chưa đủ điều kiện và

03 bộ hồ sơ không thuộc đối tượng được đề nghị hỗ trợ đào tạo sau đại học theo Nghị

quyết số 46/2021/NQ-HĐND; phần lớn hồ sơ chưa hợp lệ do ngày tháng ghi trong

đơn xin đi học sau ngày cơ quan, đơn vị trình cấp có thẩm quyền ban hành quyết định

(có phụ lục danh sách chi tiết gửi kèm theo);

Đối với những hồ sơ đủ điều kiện, Sở Nội vụ sẽ tham mưu, trình UBND tỉnh

xem xét, quyết định hỗ trợ; hồ sơ chưa đủ điều kiện tiếp tục rà soát, bổ sung và trình

đợt sau (nếu đủ điều kiện). Để bảo đảm quyền lợi của CBCCVC, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương soát xét kỹ và bổ sung đầy đủ hồ sơ đúng quy định, gửi về Sở Nội

vụ trước ngày 09/5/2023.

 Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, địa phương phải chịu trách nhiệm về tính pháp lý

của chữ ký trong bản cam kết, gửi hồ sơ về Sở Nội vụ: bản giấy và  hồ sơ điện tử; liên

hệ theo số điện thoại (Zalo): 0913.294.064 để được hướng dẫn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-03-25T10:22:28+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T08:12:16+0700

		2023-03-27T08:12:37+0700

		2023-03-27T08:13:15+0700